«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                       АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                АДМИНИСТРАЦИЯ                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2015г.                                                                                    №       10/2888

169840, Республика Коми, г.Инта

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 24.11.2014  №11/3238

«Об утверждении Порядка осуществления

внутреннего муниципального финансового

контроля в муниципальном образовании

городского округа «Инта»

В соответствие ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

муниципальных нужд», администрация муниципального образования городского округа

«Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 24.11.2014  №11/3238 «Об утверждении

Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в

муниципальном образовании городского округа «Инта» следующего содержания:

1.1. Пункт 1.3.2. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«1.3.2.  Внеплановые контрольные мероприятия осуществляются на основании

поступления обращений (поручений)  Руководителя администрации муниципального

образования городского округа «Инта», правоохранительных органов, а также по итогам

рассмотрения результатов проведенных плановых контрольных мероприятий и

оформляются приказом Финансового управления администрации муниципального

образования городского округа «Инта» (далее – Финансовое управление).

Порядок принятия решения о назначении внеплановых контрольных мероприятий

устанавливается административным регламентом по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городского округа

«Инта» (далее – административный регламент).»;

1.2. Пункт 3.43. раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«3.43. При осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в

отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд МОГО «Инта» Финансовое

управление направляет предписания об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок. При этом в рамках осуществления полномочий, предусмотренных

позициями «а» подпункта 1.4.2 пункта 1.4 настоящего Порядка, предписания выдаются до

начала закупки. Указанные нарушения подлежат устранению в срок, установленный в

предписании.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. руководителя администрации                  Л.В.Титовец

Согласовано:

И.о. заместителя руководителя администрации МОГО «Инта»                       Балин М.Н.

Комитет по законодательству и местному самоуправлению

администрации МОГО «Инта»   Синакаева Т.В.

Финансовое управление администрации МОГО «Инта»               Барабаш О.В.

 Исполнитель: Караваева Н.П.

Рассылка:

Финансовое управление администрации МОГО «Инта»

  Направить

Наименование источника размещения

Отметка об опубликовании

председателя комитета по

законодательству и местному

самоуправлению

Официальный сайт

 МОГО «Инта»

Средства массовой информации

«Искра-твоя городская газета»

Консультант плюс

Регистр НПА